
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9301-932-1-2023-13462 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 050/2023/13462 Servicio de mantenimiento del acelerador lineal Varian Truebeam
y del sistema de información oncológica y planificación Aria/Eclipse del Servicio de Oncología
Radioterápica de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora

Valor estimado del contrato 1.259.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.219.302,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.007.688 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
31643100 - Aceleradores lineales.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 durante 48 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de abril de 2023 o fecha en la que se formalice el contrato, si es posterior.

Lugar de ejecución
Hospital Provincial de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

C/ Hernán Cortés s/n
(49021) Zamora España

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA POR LA QUE SE ADJUDICA EL
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD EXPEDIENTE 050/2023/13462 (SATURNO:
9301-932-1-2023-13462) CUYO OBJETO ES LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
ACELERADOR LINEAL VARIAN TRUEBEAN Y DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN ONCOLÓGICA Y
PLANIFICACIÓN ARIA/ECLIPSE DEL SERVICIO DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA DE LA GERENCIA DE
ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 1.007.688 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.007.688 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Varian Medical Systems Ibérica, S.L.
Identificador empresa B82246422
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.007.688 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.219.302,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 17/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58bff4f-6ece-4c8f-9fb3-cb4638f93163
https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 03/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Plan de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LakOb1jpM8kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LakOb1jpM8kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000010586995 |  2023-533760 | vie, 17 mar 2023 10:49:27:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
535128723837384158672272193353383640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


